
               

    

 

Amendement         

 
Betreffende voorstelnummer: 2015 -034 

 

Volgnummer:  A1            Stemming: Unaniem aangenomen 
 

 
Onderwerp: Burgerinitiatief met verzoek tot het houden van een referendum over 

bezuiniging op Stichting Bibliotheken Gemeente Nijkerk 

 
 

De raad van de gemeente Nijkerk in vergadering bijeen op 25 juni 2015 
 

Overwegende dat: 

- Er een burgerinitiatief is ingediend met het verzoek om  referendum te houden over de grote 

bezuinigingen op Stichting Bibliotheken Gemeente Nijkerk; 
- uit de commissievergadering is gebleken dat de fracties  de gedachte achter het verzoek tot 

een referendum begrijpen;  

- de indieners van het initiatief het vooral van belang vinden dat in het kader van de 

voorgenomen bezuinigingen op onder meer de bibliotheek de maatschappelijke discussie goed 
gevoerd wordt; 

- Een aantal raadsfracties heeft aangegeven een maatschappelijke discussie over onder andere 

de bezuiniging op de bibliotheek wenselijk te vinden; 
- Met een maatschappelijke discussie over de bezuiniging de noodzaak tot het houden van een 

referendum vervalt; 

 

 
Besluit:  

Het volgende besluitpunt aan het raadsbesluit toe te voegen:  
 

De maatschappelijke discussie over de bezuinigingen op de bibliotheek uitdrukkelijk te voeren 

en deel te laten uitmaken van de in breder verband te organiseren maatschappelijke discussie 
over het totaal van de bezuinigingen. 

 
 

 

 

Ondertekening: 
Namens PRO21  
 

 
N. Aboyaakoub-Akkouh 

 

 
 

 
 


